
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1204 DEL 22-11-2012

DETERMINAZIONE

N. 28 DEL 22-11-2012
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Concessione di una donazione economica alla "Robert F. Kennedy Center
for Justice and Human Rights"

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la decisione della Giunta comunale n. 113 del 20.11.2012, con la quale la
veniva stabilito di collaborare con la Robert F. Kennedy Center for Justice and Human
Rights, una delle più importanti organizzazione per i diritti umani fondata nel 1968, per le
iniziative in favore dei diritti umani del Popolo Saharawi con particolare riguardo al Sahara
Occidentale occupato dal Marocco;

DATO ATTO che i progetti centrali della Robert F. Kennedy Center for Justice and Human
Rights si focalizzano “sul potere dell’individuo di generare cambiamento, attraverso alleanze
con individui e organizzazioni e che la stessa “sostiene i difensori dei diritti umani attraverso
partnership sostenibili e strategiche, la cui portata si estende a legislatori, diplomatici,
istituzioni internazionali e grandi imprese”;

RICORDATO che con la sopra richiamata decisione veniva accolta la proposta della
Fondazione di co-organizzazione di una iniziativa con Aminatou Haidar, cittadina Saharawi
delle zone occupate, e cittadina onoraria di Sesto Fiorentino, che sarà ospite a Firenze della
Fondazione Kennedy dal 23 al 29 Novembre p.v. e che sarà a Sesto Fiorentino, ospite
dell’Amministrazione comunale, il 26 novembre prossimo;

PRESO ATTO della richiesta della “Robert F. Kennedy Center for Justice and Human
Rights”, pervenuta a questa Amministrazione comunale in data 15.11.2012 prot. n. 51647,
con la quale si richiedeva una donazione a sostegno delle attività svolte e sopra richiamate;



RICORDATO altresì che la Giunta Comunale, con la decisione sopra detta, stabiliva di
contribuire alle attività della Fondazione Robert F. Kennedy, indirizzate alla realizzazione di
iniziative di educazione e promozione dei diritti umani, attraverso una donazione economica
di complessivi € 700;

RILEVATO che la "Robert F. Kennedy Center for Justice and Human Rights” è una
Fondazione Internazionale ONLUS e che la medesima ha dichiarato che provvederà, a
riscontro della donazione effettuata, ad emettere regolare ricevuta;

DATO ATTO che la richiesta di donazione, relativa all'attività svolta dalla Fondazione,
risulta riconducibile ad interessi e finalità di questa Amministrazione comunale;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del Codice Identificativo di Gara (CIG) di cui
alla legge n. 136 del 13 agosto 2010, in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella
suddetta legge;

RITENUTO di prevedere la concessione e la contestuale liquidazione della donazione di cui
trattasi;

DETERMINA

di impegnare, pagare e liquidare la somma di €. 700,00= quale donazione alla Fondazione1)
R. F. Kennedy, per le attività indirizzate alla realizzazione di iniziative di educazione e
promozione dei diritti umani da liquidare al Conto della Banda Etica intestato a
“Associazione Robert F. Kennedy Foundation of Europe ONLUS” IBAN
IT73V0501803200000000134165, che emetterà regolare ricevuta;

Di imputare la predetta somma al cap. 5580 del Bilancio del corrente esercizio;2)

Sesto Fiorentino, 03-12-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 28 DEL 22-11-2012 - Reg. Gen. N. 1204 DEL 22-11-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Concessione di una donazione economica alla "Robert F. Kennedy Center
for Justice and Human Rights"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          700,00
------------
12/004182    PEG : 05580    COD. 1 01 01 05  DISP.ATTUALE PEG.:          500,00
             ------------------------------
             Contributi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            700,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 28 DEL 22-11-2012 - Reg. Gen. N. 1204 DEL 22-11-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


